

Tyresö kommun  
Barn- och utbildningsförvaltningen  
Pia Hasselrot  
Utredare  
08-578 281 47  
pia.hasselrot@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2020-01-17

1 (4)

Barn- och utbildningsnämnden  
2020/BUN 0024 010

## Verksamhetsberättelse 2019 för barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområden

### Barn- och utbildningsförvaltningens förslag till beslut till barn- och utbildningsnämnden

1. Verksamhetsberättelse för verksamhetsområde 1: Förskola och pedagogisk omsorg 2019 med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning av verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan (2020/BUN 0024 010) godkänns.
2. Verksamhetsberättelse för verksamhetsområde 2: Grundskola inklusive grundsärskola och fritidshem 2019 med mål- och uppdragsuppfyllelse samt uppföljning av verksamhet, kvalitet, ekonomiskt resultat och riskhanteringsplan (2020/BUN 0024 010) godkänns.

Barn- och utbildningsförvaltningen



Elisabet Schultz  
Förvaltningschef



## Beskrivning av ärendet

Barn- och utbildningsförvaltningen har sammanställt verksamhetsberättelse 2019 för barn- och utbildningsnämndens verksamhetsområden VO 1: Förskola och pedagogisk omsorg och VO 2: Grundskola inklusive grundsärskola och fritidshem (2020/BUN 0024 010). Verksamhetsberättelserna redogör för uppfyllelsen av mål och uppdrag för 2019 i kommunplan och nämndplan. Verksamheten och dess kvalitet har följts upp liksom det ekonomiska resultatet. Dessutom redogörs för vidtagna åtgärder för att hantera risker och resultatet från kontrollinsatser enligt riskhanteringsplanen.

## Viktiga händelser under 2019

Inom VO1 har förskolechefer bytt titel till rektor och omfattas nu av befattningsutbildningen för rektorer. Förskolans pedagoger har fått utbildning i den nya reviderade läroplanen (Lpfö 18). I enlighet med nämnduppdraget har många förskolor har skapat en bokhörna utifrån de bokgävor som Kulturrådet delat ut.

Inom VO2 pågår arbetet med att implementera de ändringar som skett under perioden i skollag och läroplan för förskoleklass, grundskolan, grundsärskolan samt fritidshemmet. Vid den regelbundna granskning som gjordes av Skolinspektionen våren 2018 framkom vissa brister i det systematiska kvalitetsarbetet för fritidshemmet och grundsärskolan. Åtgärder har vidtagits och är nu godkända av Skolinspektionen.

Arbete med likabehandling pågår och en webbsida med stöd för rektorer och skolpersonal har tagits fram. Inom satsningen på NPF-säkring (NPF betyder neuropsykiatriska funktionsnedsättningar) är en kartläggning gjord på alla grundskolor. Förskolan kommer att påbörja arbetet under våren 2020.

Det är fortsatt svårt att rekrytera utbildad personal inom både VO1 och VO2.

Barn- och elevhälsans psykologer samt resurs- och utvecklingscentrum, RUC, har infört ett nytt arbetssätt där personal inte längre är kopplade till en särskild skola utan arbetar övergripande med riktade behovsinsatser utifrån kompetens.

Bemanningsenhetens uppdrag har utökats inom skolan.

Förvaltningskontoret har påbörjat en processkartläggning för att skapa möjligheter till effektivisering och verksamhetsutveckling.

### **Sammanfattande slutsatser**

Under året har övergripande satsningar gjorts för att höja kunskapen om NPF samt likabehandling. Kompetensutveckling inom NPF kommer att fortsätta under 2020 för ökad likvärdighet inom verksamhetsområdet.

### **Förskolan har hög måluppfyllelse för verksamhetsområdet**

Förskolans föräldraenkät visar på genomgående höga resultat, vårdnadshavare är nöjda med den utbildning, undervisning och omsorg som förskolan ger. Gemensamma mallar bidrar till likvärdighet i det pedagogiska arbetet. De skapar även ett större fokus på lärande kopplat till förskolans uppdrag.

### **Grundskolan har ett bra resultat**

Grundskolans resultatutveckling är stabil och hög. I SKR:s årliga resultatsammanställning ligger grundskolan i Tyresö i resultatområdet "25 % av landets bästa kommuner" inom flera mätområden. Meritvärdet ligger över riksgenomsnittet. Utmaningar finns, bland annat en skola som inte har nått upp till förväntat resultat samt ett behov av förbättring inom mätvärdet "andel elever med fullständigt betyg".

### **Sjukfrånvaro**

Sjukfrånvaron är fortsatt hög inom VO1 men korttidsfrånvaron har minskat något gentemot föregående år. Insatser pågår för att få den att minska ytterligare. Sjukfrånvaron för VO2 ligger på samma nivå som tidigare år.

### **Ekonomi**

Båda verksamhetsområdena har genomfört året i ekonomisk balans. För VO2 har det inneburit en del effektiviseringar i verksamheten.

### **Riskhanteringsplan**

Åtgärder har gjorts i enlighet med riskhanteringsplanen inom båda verksamhetsområdena.

## Utmaningar

Det är fortsatt svårt att rekrytera utbildad personal vilket innebär utmaningar för verksamheten. Det är till exempel svårt att höja kvaliteten på lärandet inom fritidshemmen på grund av bristen på utbildade fritidspedagoger.

Verksamheten påverkas stort av tillgången till funktionella lokaler och har stort behov av att få den kommande lokalförsörjningsplanen fastställd. Många lokaler har även ett stort underhållsbehov.